LETTER OF JAMES III TO THE 
DUKE OF BURGUNDY 

Jacobus dei gracia Rex Scotorum Excellent! Magnifico 
potentique Principi Clarissimo duel Burgundie Consan- 
guineo 1 et Confederate 2 nostro Amantissimo honoris et 
glorie felicissima incrementa tenerimam dileccionem pluri- 
mamque Salutem. Clarissime princeps et consanguinee 
Amantissime vestre serenitatis litteras Anselmus Adournez 
vester conciliarius3 et Ambassator nobis jamdudum 
attulerat ex quibus et credencia summatim per eundem 
accuratissime pronunciata intelleximus vestram cupere 
et optare serenitatem ut Roberto Boide et Thome suo 
filio sceleris delicti et facinoris in nostram personam com- 
missi gracie veniam quoniam penitent faceremus. Hie 
enim vester conciliarius ita ei iniunctam a vestra serenitate 
legacionem assecutus est ut a vobis ingentem laudem et 
retribucionis premium mereatur. Condignam enim claris- 
sime princeps et Consanguinee Amantissime vestre sereni- 
tati pro beneficiis et honoribus nostre suavissime sorori * 
impensis graciam eidem referre nostre nequaquam potes- 
tatis existit maiores tamen quas habemus lete tribuimus 
quas a nostra mente nulla eciam longi temporis delebit 
oblivio nec tanti unequam abolescet gloria facti.5 Reli- 
quum est clarissime princeps ut unde se divertit oracio eo 

1 James in. was a first cousin twice removed of Charles duke of Burgundy, whose paternal aunt Mary was James’s maternal great-grandmother. 2 The allies of a prince were officially declared by the list of his friends attached to treaties. James was included among Burgundian allies in the treaties which the dukes concluded with other parties, e.g. 1465, Mem. de Ph. de Commynes, ed. Lenglet du Fresnoy (1747). 496, and 1473, Foedera, xi. 754. 3 Described as a councillor of the duke in the safe conduct of Edward iv., 10 October 1468; see supra, p. 21, n. 3. 4 Mary. 6 Perhaps a reminiscence of JEneid, vii. 232 : ‘ tantique abolescet gratia facti.’ 28 
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redeat et ad contenta respondeat. Temporibus enim nostri 
clarissimi prog<enitoris ob m)utacionem variarum sue 
persone translacionum et maximorum scelerum que sua 
minore etate contigerant de <expre)sso statuum regni con- 
sensu decretum fuerat et uniformiter deliberatum juxta 
vim civilis sanctionis lese maies<tatis et> perduellionis 
summum et irremissibile crimen esse si qui in personam 
regiam manus inicerent aut ipsum citra p<arlia)menti 
deliberacionem abducerent.1 Ipsoque nostro progenitore 
pro sui populi et rei publice salute in equissima et sanctis- 
sima causa infra suum regnum solo pro tota gente animam 
exalante omnium conditor deus de sua ingenti misericordia 
non humano subsidio verum pocius celesti munere nobis 
donavit de hoste triumphum et castra in confinibus regni 
nostri sita que Anglorum immanitas tricentis subiecta 
tenuerat annis nostre dicioni et potestati reduximus.2 

Hocque facto in primo nostro tento parliamento nostri 
regni status predictum actum eorum consensu autorizarunt 
et uniformi voto omnium confirmarunt et tutelam nostre 
persone nostre suavissime matri tunc superstiti et sui 
concilii dominis commiserant3 qua nature concedente4 

Sanctiandree episcopus jamdudum vita functus nostre 
persone tutelam pariformiter statuum consensu nactus est 5 

cuius prudencia et aliorum nostri concilii dominorum in 
nostro regno justicia floruit hostes et rebelles fusi et pro- 
fugati multi eciam neci traditi sunt.6 Actum autem huius- 

1 A.P.S., ii. 36 (12). 2 James 11. was killed 3 August 1460 at the siege of Roxburgh, which surrendered to the Scots two days later. On 25 April 1461 Berwick was given up to them by Henry vi. and Queen Margaret. Neither castle had been held continuously by the English since the reign of Edward 1. 3 Auchinleck Chronicle, Edinburgh (1877), p. 59. 4 Mary of Guelders, widow of James 11., died 1 December 1463. 6 According to a news letter from Boulogne, 15 July 1463, addressed to Anthony de Croy (Jean de Wavrin, Anchiennes Cronicques d'Angleterre, ed. Mile Dupont, Soc. Hist, de France, 1863, iii. 162-3), the care of James m. was then in dispute between Mary of Guelders and James Kennedy bishop of St. Andrews, the partisans of the former having removed the king from the custody of the bishop and the estates. * See the memorandum of the bishop of St. Andrews [ibid., iii. 173), undated, but ascribed by Mile Dupont to ‘ shortly after 15 July 1463,' and J. Pinkerton, Hist, of Scotland (1797), i., app. xxi., 502. 

30 A LETTER OF JAMES III 
modi et regni statuum deliberacionem dicti Robertus et 
Thomas non veriti cum pro nostra jocunditate cum paucis 
admodum familiaribus et servis venatum ivissemus cum 
eorum satilitibus magno numero armatis in nostram per- 
sonam et in nostros famuliares nequiter irruerant et nos 
flentes et factum <lam)entantes invitos quo eis libuit ab- 
duxerant et sibi ipsis totam regni nostri gubernacionem 
sine nostra et statuum deliberacione vendicarunt1 quam 
questui et muneribus in justicie perversionem exposuerant. 
Et primo facinore nephandissimo non contenti sororem 
nostram vestramque consanguineam quam multi principes 
matrimonio petebant2 cum eodem Thoma nobis non con- 
sentientibus licet matrimonii tempore lacrimas emisissemus 
nubere non expaverant. Nos vero huius rei vindictam in 
aliud tempus distulimus nec licuit illatam in nostri san- 
guinis iniuriam factis aut verbis deplorare ne nostre 
fecissent vite et sospitati insidias et unico motu nos et 
nostros fratres 3 quos omnes in eorum custodia habuerunt 
sustulissent. Putamus ob id clarissime princeps et con- 
sanguinee Amantissime si huiusmodi facinora vobis ab 
origine cognita fuissent nobis vestre serenitatis favorabilia 
pro eisdem scripta minime supervenisse nec eisdem infra 
vestra dominia tutus patuisset accessus. Cum unus 
eorumdem complicum qui facto interfuerat Alexander 
Boide miles confiscata hereditate et erario nostro applicata 
tanti facinoris morte penas persolvit. Super vero dictis 
Roberto et Thoma uniform! parliamenti nostri voto velut 
super lese maiestatis et perduellionis crimine reis vite 
amissionis hereditatis et bonorum confiscacionis lata est 
et promulgata sentencia4 que pro veritate servanda 
censetur. Nec de jure videtur regni sentenciam in parlia-